
ВЕСТНИК
О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й № 24

24 июня 2016г.

(Продолжение на стр. 2).

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»
от 21.06.2016 г. № 866

О ВРЕМЕННОМ ПРЕКРАЩЕНИИ ДВИЖЕНИЯ АВТОТРАНСПОРТА, ВВЕДЕНИИ 
ВРЕМЕННОГО ОГРАНИЧЕНИЯ СТОЯНКИ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ И 

ИЗМЕНЕНИИ СХЕМЫ ДВИЖЕНИЯ АВТОБУСНОГО МАРШРУТА РЕГУЛЯРНЫХ 
ПЕРЕВОЗОК НА ПЕРИОД ПРОВЕДЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ, ПОСВЯЩЕННЫХ ДНЮ 

МОЛОДЕЖИ
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», постановления администрации городского округа «Город Лесной» от 
14.06.2016   № 832 «О подготовке и проведении мероприятий, посвященных Дню молодежи в 2016 году»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В период с 24.06.2016 до 26.06.2016 ввести ограничение стоянки транспортных средств на автомобильной стоянке у 
стадиона «Труд» по ул. Победы.

1.1. Муниципальному казенному учреждению «Управление городского хозяйства»: 
1.1.1. в срок до 24.06.2016 установить дорожные знаки 3.28 «Стоянка запрещена»;
1.1.2. демонтировать установленные дорожные знаки 27.06.2016; 
1.1.3. организовать информирование участников дорожного движения о вводимых ограничениях стоянки транспорт-

ных средств.
1.2. Рекомендовать начальнику Отдела министерства внутренних дел Российской Федерации по городскому округу «го-

род Лесной» (полковник полиции Филянин А.Л.) принять меры по контролю за соблюдением требований установленных 
дорожных знаков.

2. На период проведения мероприятий, посвященных Дню молодежи 26 июня 2016 года:
2.1. с 13 часов 00 минут до 17 часов 00 минут прекратить движение транспортных средств по ул. Победы от дома ул. 

Победы, 26 до ул. Кирова;
2.2. с 17 часов 00 минут до 21 часов 30 минут прекратить движение транспортных средств по ул. Победы от Коммуни-

стического проспекта до  ул. Кирова;
2.3. рекомендовать начальнику Отдела министерства внутренних дел Российской Федерации по городскому округу 

«город Лесной» (полковник полиции Филянин А.Л.) обеспечить временное прекращение движения автотранспорта на 
вышеуказанных участках автодороги;

2.4. в связи с временным прекращением движения автотранспорта организовать движение автобусного маршрута ре-
гулярных перевозок № 9т в объезд закрытого участка в прямом и обратном направлении по ул. Энгельса –                            ул. 
Белинского – ул. Кирова – ул. Победы и далее по маршруту.

3. Постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и разместить на 
официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Ю.В.ИВАНОВ,
первый заместитель главы администрации городского округа «Город Лесной».

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»
от 22.06.2016 г. № 884

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В  МУНИЦИПАЛЬНУЮ  ПРОГРАММУ «РАЗВИТИЕ 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ В ГОРОДСКОМ 

ОКРУГЕ «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ДО 2018 ГОДА»
 В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 17.03.2016 № 163-ПП «О 
распределении субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотре-
но государственной программой Свердловской области «Развитие физической культуры, спорта и молодежной 
политики в Свердловской области до 2020 года», между муниципальными образованиями, расположенными на 
территории Свердловской области, в 2016 году» (с изменениями от 18.05.2016 № 349), Решением Думы городско-
го округа «Город Лесной» от 16.12.2015 № 415 «О бюджете городского округа «Город Лесной» на 2016 год» (с изме-
нениями от 03.02.2016 № 427, от 30.03.2016 № 438, от 27.04.2016 № 456, от 08.06.2016 № 463) и постановлением 
администрации городского округа «Город Лесной» от 20.05.2014 № 918 «Об утверждении Порядка формирования 
и реализации муниципальных программ городского округа «Город Лесной» (с изменениями от 26.02.2015 № 317, 
от 16.07.2015 № 1407), 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в городском 
округе «Город Лесной» до 2018 года» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации городского 
округа «Город Лесной» от 03.10.2014 № 1950 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культу-
ры, спорта и молодежной политики в городском округе «Город Лесной» до 2017 года» (с изменениями от 19.03.2015 № 508, 
от 09.09.2015 № 1766, от 04.03.2016 № 323, 06.05.2016 № 655) следующие изменения: 

1. 1. В пункте 2 постановления администрации городского округа «Город Лесной» от 06.05.2016 № 655 «О внесении изме-
нений в  муниципальную  программу «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в городском округе 
«Город Лесной» до 2018 года» признать утратившей силу строку 5. таблицы:

5.

Мероприятие 24. 
Предоставление региональных социальных выплат молодым семьям 

на улучшение жилищных условий, всего, из них:

областной  бюджет 1 832,9

1.2.В паспорте Программы раздел «Объём финансирования муниципальной программы по годам реализации» изло-
жить в новой редакции:

Объемы         
финансирования 
муниципальной

программы      
по годам       

реализации,    
тыс. рублей    

ВСЕГО: 672 575,9 тыс. рублей,
в том числе: (по годам реализации)                       

2015 – 166 820,4 тыс. рублей,
2016 – 178 599,3 тыс. рублей,
2017 – 163 578,1 тыс. рублей,
2018 – 163 578,1 тыс. рублей;

из них:                                                  
федеральный бюджет: 1 958,9 тыс. рублей,

в том числе: (по годам реализации)                       
2015 – 857,8 тыс. рублей,

2016 – 1 101,1 тыс. рублей,
2017 – 0,0 тыс. рублей,
2018 – 0,0 тыс. рублей;

областной бюджет: 17 499,4 тыс. рублей,
в том числе: (по годам реализации)                       

2015 – 2 807,1 тыс. рублей,
2016 – 3 579,3 тыс. рублей,
2017 – 5 556,5 тыс. рублей,
2018 – 5 556,5 тыс. рублей;

местный бюджет: 520 874,4 тыс. рублей,
в том числе: (по годам реализации)                       

2015 – 136 528,5 тыс. рублей,
2016 – 137 939,9 тыс. рублей,
2017 – 123 203,0 тыс. рублей,
2018 – 123 203,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники: 132 243,2 тыс. рублей,
в том числе: (по годам реализации)                       

2015 – 26 627,0 тыс. рублей,
2016 – 35 979,0 тыс. рублей,
2017 – 34 818,6 тыс. рублей,
2018 – 34 818,6 тыс. рублей

1.3. В паспорте Подпрограммы 2. «Развитие образования, отдыха и оздоровления детей в сфере физической культуры 
и спорта» Программы в раздел «Объемы финансирования подпрограммы 2 по годам реализации» изложить в новой ре-
дакции:

Объёмы         
финансирования 
подпрограммы 2

по годам       
реализации,    
тысяч рублей    

ВСЕГО: 422 255,0 тыс. рублей,                           
в том числе: (по годам реализации)                                         
2015 год – 115 829,9 тыс. рублей,                        
2016 год – 114 038,7 тыс. рублей,
2017 год – 96 193,2 тыс. рублей, 
2018 год -  96 193,2 тыс. рублей;

из них: 
областной бюджет: 5 520,9 тыс. рублей,

в том числе: (по годам реализации)
2015 год – 1 200,0 тыс. рублей,
2016 год – 1 920,9 тыс. рублей,
2017 год – 1 200,0 тыс. рублей,
2018 год – 1 200,0 тыс. рублей;                                   

местный бюджет: 391 227,5 тыс. рублей, 
в том числе: (по годам реализации)
2015 год – 105 392,8 тыс. рублей,
2016 год – 106 611,3 тыс. рублей,                        
2017 год – 89 611,7 тыс. рублей,
2018 год – 89 611,7 тыс. рублей;

внебюджетные источники: 25 506,6 тыс. рублей,
в том числе: (по годам реализации)

2015 год – 9 237,1 тыс. рублей,
2016 год – 5 506,5 тыс. рублей,
2017 год – 5 381,5 тыс. рублей,
2018 год – 5 381,5 тыс. рублей

1.4. В паспорте Подпрограммы 4. «Обеспечение жильем молодых семей» раздел «Объём финансирования подпрограм-
мы 4 по годам реализации» изложить в новой редакции:

Объёмы         
финансирования 
подпрограммы 4 

по годам       
реализации,    
тысяч рублей    

Общий объём финансирования 
в 2015 – 2018 годах составит 57 252,3 тыс. рублей, в том числе: 

2015 год – 10 829,3 тыс. рублей,
2016 год – 15 516,4тыс. рублей,
2017 год – 15 453,3 тыс. рублей;
2018 год – 15 453,3 тыс. рублей,

из них:
1) за счёт планируемых средств федерального бюджета 1 958,9 тыс. рублей, в том 

числе: 
в 2015 году – 857,8 тыс. рублей,

в 2016 году – 1 101,1 тыс. рублей,
в 2017 году – 0,0 тыс. рублей,
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей,

2) за счёт планируемых средств областного бюджета 7 705,2 тыс. рублей, в том 
числе: 

в 2015 году – 1 500,1 тыс. рублей,
в 2016 году – 1  157,9 тыс. рублей,
в 2017 году – 2 523,6 тыс. рублей,
в 2018 году – 2 523,6тыс. рублей,

3) за счёт средств местного бюджета 7 328,1 тыс. рублей, 
в том числе:

в 2015 году – 1 686,8 тыс. рублей,
в 2016 году – 2098,9 тыс. рублей,
в 2017 году – 1 771,2 тыс. рублей,
в 2018 году – 1 771,2 тыс. рублей,

4) за счёт внебюджетных источников 40 260,1 тыс. рублей, 
в том числе: 

в 2015 году – 6 784,6 тыс. рублей, 
в 2016 году – 11 158,5 тыс. рублей,
в 2017 году – 11 158,5 тыс. рублей,
в 2018 году – 11 158,5 тыс. рублей

1.5. В паспорте Подпрограммы 5. «Предоставление региональной выплаты молодым семьям на улучшение жилья» раз-
дел «Объём финансирования подпрограммы 4 по годам реализации» изложить в новой редакции:

Объёмы        
финансирования
подпрограммы 5 

по годам      
реализации,   
тыс. рублей   

Общий планируемый объем финансирования составит 34 836,0 тыс. рублей, в 
том числе:              

2015 год – 0,0 тыс. рублей,
2016 год – 10 397,8 тыс. рублей,
2017 год – 12 219,1 тыс. рублей;
2018 год – 12 219,1 тыс. рублей,

из них:
1) за счет средств областного бюджета – 3 836,17 тыс. рублей, в том числе:    

2015 год – 0,0 тыс. рублей;
2016 год – 170,3 тыс. рублей;                        

2017 год – 1 832,9 тыс. рублей; 
2018 год – 1 832,9 тыс. рублей;

2) за счет планируемых средств местного бюджета – 1 674,3 тыс. рублей, в том 
числе:  

2015 год – 0,0 тыс. рублей;
2016 год – 452,3 тыс. рублей;                        
2017 год – 611,0 тыс. рублей;
2018 год – 611,0 тыс. рублей;                    

3) за счет планируемых привлечённых внебюджетных средств составит – 29 325,6 
тыс. рублей, в том числе:    

2015 год – 0,0 тыс. рублей; 
2016 год – 9 775,2 тыс. рублей;                       
2017 год – 9 775,2 тыс. рублей, 
2018 год – 9 775,2 тыс. рублей

     

 

1.6. Приложение № 2 «План мероприятий муниципальной программы   «Развитие физической культуры, спорта и моло-
дежной политике в городском округе «Город Лесной» до 2018 года» изложить в новой редакции (Прилагается).

2. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и разместить на 
официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной».

3. Контроль  исполнения  постановления возложить  на  заместителя  главы  администрации  городского  округа «Город  
Лесной» по  вопросам образования, культуры и спорта С.А. Ряскова. 

Ю.В.ИВАНОВ,
первый заместитель главы администрации городского округа «Город Лесной».



№ 2424 июня 2016г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й2

(Окончание на стр. 3).

(Продолжение. Начало на стр. 1).

         

№ стро-
ки Наименование мероприятия/ Источники расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсно-
го обеспечения, тыс. рублей

Соисполнители
 Номер строки 
целевого пока-

зателя

Всего 2015 2016 2017 2018
1 Всего по программе: 672 575,90 166 820,40 178 599,30 163 578,10 163 578,10
2 местный бюджет 520 874,40 136 528,50 137 939,90 123 203,00 123 203,00
3 областной бюджет 17 499,40 2 807,10 3 579,30 5 556,50 5 556,50
4 федеральный бюджет 1 958,90 857,80 1 101,10 0,00 0,00
5 внебюджет 132 243,20 26 627,00 35 979,00 34 818,60 34 818,60
6 Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и спорта»  
7 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ,  

В ТОМ ЧИСЛЕ 149 006,80 37 905,10 35 974,90 37 563,40 37 563,40   
8 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе        
9 местный бюджет 111 855,90 27 299,80 26 436,10 29 060,00 29 060,00   

10 внебюджетные источники 37 150,90 10 605,30 9 538,80 8 503,40 8 503,40   

11
Мероприятие 1. Выполнение работ по организации  и проведению мероприятий в 
соответствиии с календарным планом физкультурно-оздоровительных и спортив-

ных мероприятий разного уровня  в сфере физической культуры и спорта, всего, из 
них:

37 337,80 37 337,80 0,00 0,00 0,00  4,5,6,7

12 местный бюджет 26 732,50 26 732,50 0,00 0,00 0,00 МБУ ФСЦ «Факел»  
13 внебюджетные источники 10 605,30 10 605,30 0,00 0,00 0,00   
14 Мероприятие 2. Участие спортсменов городского округа «Город Лесной» в офици-

альных соревнованиях различного уровня и подготовка к ним, всего, из них: 84,40 84,40 0,00 0,00 0,00  6
15 местный бюджет 84,40 84,40 0,00 0,00 0,00 МБУ ФСЦ «Факел»  
16 Мероприятие 3. Обеспечение доступа к объектам спорта, всего, из них: 93 452,20 0,00 30 958,60 31 246,80 31 246,80  4,5,6,7,8
17 местный бюджет 66 906,60 0,00 21 419,80 22 743,40 22 743,40 МБУ ФСЦ «Факел»  
18 внебюджетные источники 26 545,60 0,00 9 538,80 8 503,40 8 503,40   
19 Мероприятие 4. Организация и проведение официальных физкультурных (физ-

культурно-оздоровительных) мероприятий, всего, из них: 1 187,60 0,00 380,20 403,70 403,70  4,5,6,7,8
20 местный бюджет 1 187,60 0,00 380,20 403,70 403,70 МБУ ФСЦ «Факел»  
21 Мероприятие 5. Организация и проведение официальных спортивных мероприя-

тий,  всего, из них: 9 978,00 0,00 3 194,40 3 391,80 3 391,80  4,5,6,7,8
22 местный  бюджет 9 978,00 0,00 3 194,40 3 391,80 3 391,80 МБУ ФСЦ «Факел»  

23
Мероприятие 6. Организация и проведение физкультурных и спортивных меропри-
ятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду 

и обороне» (ГТО),  всего, из них:
1 356,50 0,00 434,30 461,10 461,10  4,5,6,7,8

24 местный  бюджет 1 356,50 0,00 434,30 461,10 461,10 МБУ ФСЦ «Факел»  

25
Мероприятие 7. Развитие материально-технической базы муниципальных бюджет-

ных учреждений,  всего,  
из них:

546,70 0,00 546,70 0,00 0,00  4,5,6,7,8

26 местный  бюджет 546,70 0,00 546,70 0,00 0,00 МБУ ФСЦ «Факел»  
27 Мероприятие 8. Обеспечение  первичных мер пожарной безопасности, всего, из 

них:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  6
28 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ФСЦ «Факел»  
29 Мероприятие 9.  Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

в сфере спорта, всего, из них: 2 200,00 0,00 400,00 900,00 900,00  6
30 местный бюджет 2 200,00 0,00 400,00 900,00 900,00 МБУ ФСЦ «Факел»  
31 Мероприятие 10. Мероприятия по пропаганде, популяризации и развитию видов 

спорта, всего, из них:     2 802,90 482,90 0,00 1 160,00 1 160,00  4,5,6,7,8
32 местный бюджет, в том числе: 2 802,90 482,90 0,00 1 160,00 1 160,00   
33  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ФСЦ «Факел»  
34  2 802,90 482,90 0,00 1 160,00 1 160,00 ОФКСиМП  
35 Мероприятие 11. Капитальный ремонт физкультурно-спортивных объектов, всего, 

их них: 60,70 0,00 60,70 0,00 0,00  4,5,6,7,8
36 местный бюджет 60,70 0,00 60,70 0,00 0,00 МБУ ФСЦ «Факел»  
37 Подпрограмма 2 «Развитие образования, отдыха и оздоровления детей в сфере физической культуры и спорта»  
38 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ,  

В ТОМ ЧИСЛЕ 422 255,00 115 829,90 114 038,70 96 193,20 96 193,20   
39 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе        
40 местный бюджет 391 227,50 105 392,80 106 611,30 89 611,70 89 611,70   
41 областной бюджет 5 520,90 1 200,00 1 920,90 1 200,00 1 200,00   
42 внебюджетные источники, в том числе 25 506,60 9 237,10 5 506,50 5 381,50 5 381,50   
43 Мероприятие 12. Реализация дополнительных общеразвивающих программ, всего, 

из них: 113 793,90 89 142,30 5 106,60 9 772,50 9 772,50  12,13,14,16,17,18
44 местный бюджет, в том числе 104 556,80 79 905,20 5 106,60 9 772,50 9 772,50   
45  48 137,40 44 533,70 647,30 1 478,20 1 478,20 МБУДО СДЮСШОР «Факел»  
46  22 106,10 14 044,60 1 948,70 3 056,40 3 056,40 МБУДО ДЮСШЕ  
47  34 313,30 21 326,90 2 510,60 5 237,90 5 237,90 МБУ ДО ДЮСШ  
48 внебюджетные источники, в том числе 9 237,10 9 237,10 0,00 0,00 0,00   
49  6 872,30 6 872,30 0,00 0,00 0,00 МБУДО СДЮСШОР «Факел»  
50  1 769,60 1 769,60 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ  
51  595,20 595,20 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ  
52 Мероприятие 13. Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в 

области физической культуры и спорта, всего, из них: 230 877,30 0,00 81 267,10 74 805,10 74 805,10  12,13,14,16,17,18
53 местный бюджет, в том числе 214 607,80 0,00 75 760,60 69 423,60 69 423,60   
54  131 419,00 0,00 44 989,00 43 215,00 43 215,00 МБУДО СДЮСШОР «Факел»  
55  34 117,30 0,00 12 307,30 10 905,00 10 905,00 МБУДО ДЮСШЕ  
56  49 071,50 0,00 18 464,30 15 303,60 15 303,60 МБУ ДО ДЮСШ  
57 внебюджетные источники, в том числе 16 269,50 0,00 5 506,50 5 381,50 5 381,50   
58  9 309,80 0,00 3 179,20 3 065,30 3 065,30 МБУДО СДЮСШОР «Факел»  
59  5 615,70 0,00 1 879,30 1 868,20 1 868,20 МБУДО ДЮСШЕ  
60  1 344,00 0,00 448,00 448,00 448,00 МБУ ДО ДЮСШ  
61 Мероприятие 14. Организация и обеспечение подготовки спортивного резерва, 

всего, из них: 12 238,20 3 228,40 2 880,00 3 064,90 3 064,90  12,13,14,18
62 местный бюджет, в том числе 12 238,20 3 228,40 2 880,00 3 064,90 3 064,90   
63  12 238,20 3 228,40 2 880,00 3 064,90 3 064,90 МБОУ ДОД СДЮСШОР «Фа-

кел»  
64 Мероприятие 15. Организация отдыха детей и молодежи, всего, из них: 18 218,80 4 458,90 4 426,90 4 666,50 4 666,50  16,17,18
65 областной бюджет,в том числе 4 800,00 1 200,00 1 200,00 1 200,00 1 200,00   
66  2 880,00 720,00 720,00 720,00 720,00 МБОУ ДОД СДЮСШОР «Фа-

кел»  
67  600,00 150,00 150,00 150,00 150,00 МБОУ ДО ДЮСШЕ  
68 1 320,00 330,00 330,00 330,00 330,00 МБОУ ДЮСШ  
69 местный  бюджет 13 418,80 3 258,90 3 226,90 3 466,50 3 466,50   
70  7 632,80 1 849,30 1 849,30 1 967,10 1 967,10 МБУДО СДЮСШОР «Факел»  
71  1 832,60 444,00 444,00 472,30 472,30 МБУДО ДЮСШЕ  
72  3 953,40 965,60 933,60 1 027,10 1 027,10 МБУ ДО ДЮСШ  
73  Мероприятие 16. Стипендии спортсменам, достигшим высоких спортивных резуль-

татов на соревнованиях международного и российского уровней, всего, из них: 357,60 98,40 86,40 86,40 86,40  12,16
74 местный бюджет, в том числе 357,60 98,40 86,40 86,40 86,40   
75  237,60 59,40 59,40 59,40 59,40 МБУДО СДЮСШОР «Факел»  
76  9,00 9,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ  
77 111,00 30,00 27,00 27,00 27,00 МБУ ДО ДЮСШ  
78 Мероприятие 17. Участие занимающихся  в официальных соревнованиях различ-

ного уровня и подготовка к ним, всего, из них: 6 589,45 1 651,50 1 634,95 1 651,50 1 651,50  12,13,14,16,18
79 областной бюджет, в том числе 346,45 0,00 346,45 0,00 0,00   
80  346,45 0,00 346,45 0,00 0,00 МБУДО СДЮСШОР «Факел»  
81  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ  
82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ  
83 местный бюджет, в том числе 6 243,00 1 651,50 1 288,50 1 651,50 1 651,50   
84  4 688,00 1 236,50 978,50 1 236,50 1 236,50 МБУДО СДЮСШОР «Факел»  
85  315,00 85,00 60,00 85,00 85,00 МБУДО ДЮСШЕ  
86  1 240,00 330,00 250,00 330,00 330,00 МБУ ДО ДЮСШ  

87
Мероприятие 18. Развитие материально-технической базы муниципальных органи-
заций дополнительного образования детей – детско-юношеских спортивных школ 

и специализированных детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва, 
всего, из них:

3 196,05 760,40 914,85 760,40 760,40  12,13,14,16,17,18

88 областной бюджет, в том числе 374,45 0,00 374,45 0,00 0,00   
89  206,45 0,00 206,45 0,00 0,00 МБУДО СДЮСШОР «Факел»  
90  62,00 0,00 62,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ  
91 106,00 0,00 106,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ  
92 местный бюджет, в том числе 2 821,60 760,40 540,40 760,40 760,40   
93  2 311,60 610,40 440,40 630,40 630,40 МБУДО СДЮСШОР «Факел»  
94  180,00 50,00 30,00 50,00 50,00 МБУДО ДЮСШЕ  

Приложение № 2 к постановлению администрации городского округа «Город Лесной»  от 22.06.2016 № 884 

ПЛАН  МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ДО 2018 ГОДА



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 24 24 июня 2016г. 3
(Окончание.  Начало  на стр. 1).

(Окончание на стр. 4).

95  330,00 100,00 70,00 80,00 80,00 МБУ ДО ДЮСШ  
96 Мероприятие 19. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности, всего, из 

них: 1 373,00 680,50 320,70 185,90 185,90  12,16,17
97 местный бюджет, в том числе 1 373,00 680,50 320,70 185,90 185,90   
98  1 325,90 670,90 295,00 180,00 180,00 МБУДО СДЮСШОР «Факел»  
99  47,10 9,60 25,70 5,90 5,90 МБУДО ДЮСШЕ  

100  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ  
101 Мероприятие 20. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

в сфере спорта, всего, из них: 14 487,90 2 665,90 9 422,00 1 200,00 1 200,00  12,16,17
102 местный бюджет, в том числе 14 487,90 2 665,90 9 422,00 1 200,00 1 200,00   
103  13 133,90 1 988,90 8 745,00 1 200,00 1 200,00 МБУДО СДЮСШОР «Факел»  
104  277,00 138,50 138,50 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ  
105  1 077,00 538,50 538,50 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ  
106 Мероприятие 21. Капитальный ремонт физкультурно-спортивных объектов, всего, 

их них: 21 122,80 13 143,60 7 979,20 0,00 0,00  12,13,14,16,17,18
107 местный бюджет, в том числе: 21 122,80 13 143,60 7 979,20 0,00 0,00   
108  18 993,50 11 495,40 7 498,10 0,00 0,00 МБУДО СДЮСШОР «Факел»  
109  241,30 0,00 241,30 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ  
110  1 888,00 1 648,20 239,80 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ  
111 Подпрограмма 3 «Развитие потенциала молодежи»  
112 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ,  

В ТОМ ЧИСЛЕ 9 225,80 2 256,10 2 671,50 2 149,10 2 149,10   
113 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе      
114 местный бюджет 8 788,60 2 149,10 2 341,30 2 149,10 2 149,10   
115 областной бюджет 437,20 107,00 330,20 0,00 0,00   
116 Мероприятие 22. Реализация мероприятий по работе с молодежью на территории 

городского округа «Город Лесной», всего, из них: 9 225,80 2 256,10 2 671,50 2 149,10 2 149,10 МКУ «Управление образова-
ния» 22,23,25,26,28,29

117 местный бюджет, в том числе 8 788,60 2 149,10 2 341,30 2 149,10 2 149,10   
118  1 665,00 418,10 410,70 418,10 418,10 ОФКСиМП  
119  7 123,60 1 731,00 1 930,60 1 731,00 1 731,00 МКУ «Управление образова-

ния»  
120 областной  бюджет, в том числе: 437,20 107,00 330,20 0,00 0,00   
121  207,00 107,00 100,00 0,00 0,00 ОФКСиМП  
122  230,20 0,00 230,20 0,00 0,00 МКУ «Управление образова-

ния»  
123 Подпрограмма 4 «Обеспечение жильем молодых семей»  
124 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ,  

В ТОМ ЧИСЛЕ 57 252,30 10 829,30 15 516,40 15 453,30 15 453,30   
125 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе        
126 местный бюджет 7 328,10 1 686,80 2 098,90 1 771,20 1 771,20   
127 федеральный бюджет 1 958,90 857,80 1 101,10 0,00 0,00   
128 областной бюджет 7 705,20 1 500,10 1 157,90 2 523,60 2 523,60   
129 внебюджетные источники 40 260,10 6 784,60 11 158,50 11 158,50 11 158,50   
130 Мероприятие 23. Предоставление социальных выплат молодым семьям на приоб-

ретение (строительство) жилья, всего, из них: 57 252,30 10 829,30 15 516,40 15 453,30 15 453,30  33
131 местный бюджет 7 328,10 1 686,80 2 098,90 1 771,20 1 771,20   
132 федеральный бюджет 1 958,90 857,80 1 101,10 0,00 0,00   
133 областной бюджет 7 705,20 1 500,10 1 157,90 2 523,60 2 523,60   
134 внебюджетные источники 40 260,10 6 784,60 11 158,50 11 158,50 11 158,50   
135 Подпрограмма 5 «Предоставление региональной поддержки молодым семьям на улучшение жилищных условий «  
136 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 5 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ,  

В ТОМ ЧИСЛЕ 34 836,00 0,00 10 397,80 12 219,10 12 219,10   
137 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе        
138 местный бюджет 1 674,30 0,00 452,30 611,00 611,00   
139 областной бюджет 3 836,10 0,00 170,30 1 832,90 1 832,90   
140 внебюджетные источники 29 325,60 0,00 9 775,20 9 775,20 9 775,20   
141 Мероприятие 24. Предоставление региональных социальных выплат молодым се-

мьям на улучшение жилищных условий, всего, из них: 34 836,00 0,00 10 397,80 12 219,10 12 219,10  37
142 местный бюджет 1 674,30 0,00 452,30 611,00 611,00   
143 областной  бюджет 3 836,10 0,00 170,30 1 832,90 1 832,90   
144 внебюджетные источники 29 325,60 0,00 9 775,20 9 775,20 9 775,20   

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» 
от 23.06.2016 г. № 886

О ПЕРЕМЕЩЕНИИ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ В 2016 ГОДУ
В соответствии c пунктом 7.6. Положения о бюджетном процессе в городском округе «Город Лесной», утвержден-
ного решением Думы городского округа «Город Лесной» от 13.04.2011 № 435 (с изменениями от 13.03.2013 № 144, 
от 16.10.2013 № 207, от 23.07.2014 № 273, от 02.07.2015 № 380), в связи с обращением главного распорядителя 
бюджетных средств администрации городского округа «Город Лесной», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Произвести перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, 
видами расходов функциональной классификации расходов в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных реше-
нием Думы городского округа «Город Лесной» от 16.12.2015 № 415 «О бюджете городского округа «Город Лесной» на 2016 
год» (с изменениями от 03.02.2016 № 427, от 30.03.2016 № 438, от 27.04.2016 № 456, от 08.06.2016 № 463) главному распоря-
дителю бюджетных средств администрации городского округа «Город Лесной» в  сумме 5 336,3 тыс. рублей.

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по финансам и бюджетной политике администрации город-
ского округа «Город Лесной»   (Трапезникова И.Н.) внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись по 
следующей бюджетной классификации: 

Код 
главного 
распоря-
дителя

Код
раздела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Наименование главного распорядителя, 
раздела, подраздела, целевой статьи или 

вида расходов

Изменения, тыс.руб.

Увеличе-
ние Уменьшение

901 Администрация городского округа «Го-
род Лесной»

5336,3 5336,3

0100   ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2192,3

0104   
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций
1293,8

0104 90.0.00.00000  Непрограммные направления деятель-
ности 1293,8

0104 90.0.00.11110  Обеспечение деятельности органов мест-
ного самоуправления 1293,8

0104 90.0.00.11110 200 Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 1293,8

0104 90.0.00.11110 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
1293,8

0113   Другие общегосударственные вопросы 898,5

0113 90.0.00.00000  Непрограммные направления деятель-
ности

898,5

0113 90.0.00.10120  Обеспечение деятельности муниципаль-
ных учреждений

898,5

0113 90.0.00.10120 200 Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

898,5

0113 90.0.00.10120 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
898,5

0300   
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-

НОСТЬ
387,0 5,6

0309   
Защита населения и территории от чрез-
вычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, гражданская оборона

250,8

0309 04.0.00.00000  
Муниципальная программа «Обеспечение 
общественной безопасности на террито-
рии городского округа «Город Лесной» до 

2018 года»
250,8

0309 04.2.00.00000  

Подпрограмма «Гражданская защита на-
селения и территории городского округа 
«Город Лесной» от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера 

до 2018 года»

250,8

0309 04.2.00.10120  Обеспечение деятельности муниципаль-
ных учреждений 250,8

0309 04.2.00.10120 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

12,0

0309 04.2.00.10120 110 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) учреждений 12,0

Код 
главного 
распоря-
дителя

Код
раздела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Наименование главного распорядителя, 
раздела, подраздела, целевой статьи или 

вида расходов

Изменения, тыс.руб.

Увеличе-
ние Уменьшение

0309 04.2.00.10120 200 Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 214,8

0309 04.2.00.10120 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
214,8

0309 04.2.00.10120 800 Иные бюджетные ассигнования 24,0

0309 04.2.00.10120 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 24,0

0310   Обеспечение пожарной безопасности 136,2 5,6

0310 04.0.00.00000  
Муниципальная программа «Обеспечение 
общественной безопасности на террито-
рии городского округа «Город Лесной» до 

2018 года»
136,2 5,6

0310 04.3.00.00000  
Подпрограмма «Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности в границах 

городского округа «Город Лесной» до 2018 
года»

136,2 5,6

0310 04.3.00.10130  Финансовое обеспечение мероприятий 
муниципальной программы 15,2

0310 04.3.00.10130 200 Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 15,2

0310 04.3.00.10130 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
15,2

0310 04.3.00.10540  

Организация и выполнение работ по 
обустройству минерализованных полос и 

выполнению опашек сельских населенных 
пунктов со стороны примыкания лесных 

массивов и сельскохозяйственных угодий

5,6

0310 04.3.00.10540 200 Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 5,6

0310 04.3.00.10540 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
5,6

0310 04.3.00.10550  
Эксплуатация и техническое обслужива-
ние: береговых колодцев и подъездов к 
водоемам для забора воды пожарными 

машинами, пожарных емкостей
121,0

0310 04.3.00.10550 200 Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 121,0

0310 04.3.00.10550 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
121,0

0400   НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1566,6 3314,3
0408   Транспорт 2 612,1

0408 08.0.00.00000  
Муниципальная программа «Развитие 

транспорта и дорожного хозяйства город-
ского округа «Город Лесной» до 2018 года»

2 612,1

0408 08.3.00.00000  
Подпрограмма «Организация и создание 
условий для транспортного обслужива-
ния населения городского округа «Город 

Лесной»
2 612,1

0408 08.3.00.10850  

Предоставление субсидии юридическим 
лицам, индивидуальным предпринима-
телям, осуществляющим регулярные 

пассажирские перевозки на территории 
городского округа «Город Лесной»

2 612,1

0408 08.3.00.10850 800 Иные бюджетные ассигнования 2 612,1

0408 08.3.00.10850 810

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, 

услуг

2 612,1

0409   Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1566,6 702,2



№ 2424 июня 2016г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й4
(Окончание. Начало на стр. 3).

 УЧРЕДИТЕЛЬ: МКУ «Комитет по управлению имуществом ГО «Город Лесной»  Свердловской 
области.
 ИЗДАТЕЛЬ: Муниципальное унитарное производственно-творческое предприятие  
по телевидению и радиовещанию «Трансинформ» городского округа «Город Лесной». Адрес:  
г. Лесной, ул. Дзержинского, 2, строение 1, тел. (факс): (34342) 2-67-88. 
E-mail: ti@tvlesnoy.ru.

Отпечатано:  «Полиграфическое 
объединение «Север», 
Нижнетуринский цех, г. Нижняя 
Тура, ул. Скорынина, 17.
Печать офсетная, объём 1 п.л. 

Заказ № 1190.
Тираж 150 экз.
Время подписания в печать
по графику - 10.00, 
фактически - 10.00.

ВЕСТНИК
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

Код 
главного 
распоря-
дителя

Код
раздела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Наименование главного распорядителя, 
раздела, подраздела, целевой статьи или 

вида расходов

Изменения, тыс.руб.

Увеличе-
ние Уменьшение

0409 08.0.00.00000  
Муниципальная программа «Развитие 

транспорта и дорожного хозяйства город-
ского округа «Город Лесной» до 2018 года»

1566,6 702,2

0409 08.1.00.00000  Подпрограмма «Ремонт и содержание до-
рог общего пользования» 143,1 376,6

0409 08.1.00.10130  Финансовое обеспечение мероприятий 
муниципальной программы 143,1

0409 08.1.00.10130 200 Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 143,1

0409 08.1.00.10130 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
143,1

0409 08.1.00.10800  Ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 376,6

0409 08.1.00.10800 200 Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 376,6

0409 08.1.00.10800 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
376,6

0409 08.2.00.00000  
Подпрограмма «Безопасность дорожного 

движения на территории городского округа 
«Город Лесной»

325,6

0409 08.2.00.10130  Финансовое обеспечение мероприятий 
муниципальной программы 325,6

0409 08.2.00.10130 200 Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 325,6

0409 08.2.00.10130 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
325,6

0409 08.4.00.00000  
Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие 
транспорта и дорожного хозяйства город-

ского округа «Город Лесной» до 2018 года»
1423,5

0409 08.4.00.10120  Обеспечение деятельности муниципаль-
ных учреждений 1423,5

0409 08.4.00.10120 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджет-
ными фондами

1423,5

0409 08.4.00.10120 110 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) учреждений 1423,5

0500   ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО 1016,8 2011,8

0501   Жилищное хозяйство 99,5

0501 07.0.00.00000  

Муниципальная программа «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и по-
вышение энергетической эффективности 

в городском округе «Город Лесной» до 
2018 года»

99,5

0501 07.3.00.00000  
Подпрограмма «Улучшение жилищных 

условий граждан, проживающих на терри-
тории городского округа «Город Лесной»

99,5

0501 07.3.00.10130  Финансовое обеспечение мероприятий 
муниципальной программы 99,5

0501 07.3.00.10130 200 Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 99,5

0501 07.3.00.10130 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
99,5

0502   Коммунальное хозяйство 33,8

0502 07.0.00.00000  

Муниципальная программа «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и по-
вышение энергетической эффективности 

в городском округе «Город Лесной» до 
2018 года»

33,8

0502 07.1.00.00000  

Подпрограмма «Содержание объектов 
коммунальной инфраструктуры, развитие 
объектов, используемых для утилизации, 
обезвреживания и захоронения твердых 

бытовых отходов»

33,8

0502 07.1.00.10140  
Организация содержания и обеспечение 
сохранности имущества, находящегося в 

муниципальной собственности
33,8

0502 07.1.00.10140 200 Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 33,8

0502 07.1.00.10140 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
33,8

0503   Благоустройство 1978,0

0503 07.0.00.00000  
Муниципальная программа «Развитие жилищ-

но-коммунального хозяйства и повышение энер-
гетической эффективности в городском округе 

«Город Лесной» до 2018 года»
1978,0

0503 07.5.00.00000  
Подпрограмма «Восстановление и разви-
тие объектов внешнего благоустройства 

городского округа «Город Лесной»
1978,0

0503 07.5.00.10130  Финансовое обеспечение мероприятий 
муниципальной программы 662,9

0503 07.5.00.10130 200 Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 662,9

0503 07.5.00.10130 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
662,9

0503 07.5.00.10730  Озеленение и ландшафтное оформление 
улиц 484,1

0503 07.5.00.10730 200 Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 484,1

0503 07.5.00.10730 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
484,1

0503 07.5.00.10740  Содержание и благоустройство мест захо-
ронений, организация похоронного дела 831,0

0503 07.5.00.10740 200 Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 831,0

0503 07.5.00.10740 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
831,0

0505   Другие вопросы в области жилищно-ком-
мунального хозяйства 917,3

0505 07.0.00.00000  

Муниципальная программа «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и по-
вышение энергетической эффективности 

в городском округе «Город Лесной» до 
2018 года»

917,3

0505 07.6.00.00000  

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства и по-
вышение энергетической эффективности 

в городском округе «Город Лесной» до 
2018 года»

917,3

0505 07.6.00.10120  Обеспечение деятельности муниципаль-
ных учреждений 917,3

0505 07.6.00.10120 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджет-
ными фондами

554,5

0505 07.6.00.10120 110 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) учреждений 554,5

0505 07.6.00.10120 200 Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 362,8

Код 
главного 
распоря-
дителя

Код
раздела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Наименование главного распорядителя, 
раздела, подраздела, целевой статьи или 

вида расходов

Изменения, тыс.руб.

Увеличе-
ние Уменьшение

0505 07.6.00.10120 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
362,8

0600   ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 4,6 4,6

0603   Охрана объектов растительного и живот-
ного мира и среды их обитания 4,6 4,6

0603 07.0.00.00000  

Муниципальная программа «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и по-
вышение энергетической эффективности 

в городском округе «Город Лесной» до 
2018 года»

4,6 4,6

0603 07.1.00.00000  

Подпрограмма «Содержание объектов 
коммунальной инфраструктуры, развитие 
объектов, используемых для утилизации, 
обезвреживания и захоронения твердых 

коммунальных отходов»

4,6 4,6

0603 07.1.00.10130  Финансовое обеспечение мероприятий 
муниципальной программы 4,6

0603 07.1.00.10130 200 Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 4,6

0603 07.1.00.10130 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
4,6

0603 07.1.00.10670  Ликвидация несанкционированных свалок 
отходов производства и потребления 4,6

0603 07.1.00.10670 200 Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 4,6

0603 07.1.00.10670 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
4,6

1000   СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 169,0
1003   Социальное обеспечение населения 169,0

1003 03.0.00.00000  
Муниципальная программа «Развитие фи-
зической культуры, спорта и молодежной 
политики в городском округе «Город Лес-

ной» до 2018 года»
169,0

1003 03.4.00.00000  Подпрограмма «Обеспечение жильем мо-
лодых семей» 169,0

1003 03.4.00.10440  
Предоставление социальных выплат 

молодым семьям на приобретение (строи-
тельство) жилья

169,0

1003 03.4.00.10440 300 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 169,0

1003 03.4.00.10440 320
Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 
выплат

169,0

Всего 5336,3 5336,3

3. Постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник - официальный».

Ю.В.ИВАНОВ,
первый заместитель главы администрации городского округа «Город Лесной».

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»
от 22.06.2016 г. № 885

ОБ ОТМЕНЕ ОТКРЫТОГО КОНКУРСА НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ
КОНЦЕССИОННОГО СОГЛАШЕНИЯ В ОТНОШЕНИИ ОБЪЕКТОВ 

ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ, НАХОДЯЩИХСЯ В СОБСТВЕННОСТИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
«ГОРОД ЛЕСНОЙ»

В соответствии со статьей 448 Гражданского кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 21.07.2005 года 
№ 115-ФЗ  «О концессионных соглашениях», руководствуясь Уставом  городского округа «Город Лесной»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отменить открытый конкурс на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов теплоснаб-

жения, находящихся в собственности городского округа «Город Лесной», назначенный постановлением администрации 
городского округа «Город Лесной» от 10.06.2016 № 828            «О проведении открытого конкурса на право заключения 
концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения, находящихся в собственности городского 
округа «Город Лесной». 

2. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и разместить на 
официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» (www.gorodlesnoy.ru).

3. Разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации (www.torgi.gov.ru), а также официальном 
сайте администрации городского округа «Город Лесной» (www.gorodlesnoy.ru) информацию об отмене конкурса.

4.Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Ю.В.ИВАНОВ,
первый заместитель главы администрации городского округа «Город Лесной».

Извещение о предоставлении земельного участка

Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению имуществом администрации городского округа 
«Город Лесной» (далее – КУИ) информирует о возможном (предстоящем) предоставлении в аренду земельного 
участка:

№ 
п/п Адрес (местоположение) земельного участка Кадастровый номер

Пло-
щадь, 
кв.м

Вид разрешен-
ного использо-

вания

1. пос. Бушуевка, коллективный сад 50,  
участок 7 66:54:0306002:6 539 Для садоводства

Граждане, заинтересованные в приобретении прав на земельные участки, в течение тридцати дней со дня размеще-
ния извещения вправе подать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка.

Заявление предоставляется лично по адресу: Свердловская область, г. Лесной, ул. Пушкина, д. 16, оф. 18 или направля-
ется почтовым отправлением в адрес КУИ: 624200, Свердловская область, г. Лесной, ул. К.Маркса, д.8, телефон для справок 
(34342) 6-54-01.

Заявления, поступившие по истечении тридцати дней со дня опубликования извещения, рассмотрению не подлежат.

И.В.БАСКОВА,
заместитель председателя муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению имуществом адми-

нистрации городского округа «Город Лесной».


